Приложение № 4 к Порядку предоставления субсидии на оказание финансовой помощи для погашения денежных обязательств, обязательных платежей и восстановления платежеспособности муниципальным унитарным предприятиям, работающим на территории Большекарайского муниципального образования Романовского   муниципального района Саратовской области в целях предотвращения банкротства

Соглашение

                                                                                                                   «
»
г.

Администрация Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области, являющееся главным распорядителем средств бюджета муниципального образования (далее - ГРБС), в лице Главы Большекарайского муниципального образования ___________________________________, действующего на основании ___________________________________________________от «
»
г, №
, с одной стороны, с одной стороны, _________________________и в лице, действующего на основании___________________________________________, именуемое в дальнейшем «Получатель субсидии», с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление субсидии

(наименование Получателя субсидии) на оказание финансовой помощи для погашения денежных обязательств, и восстановления платежеспособности (далее - Субсидия).

2. Права и обязанности

2.1. Администрация Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области (далее - Администрация) обязуется:

- Осуществлять перечисление субсидии на расчетный счет Получателя субсидии в соответствии с разделом 3 настоящего Соглашения.

2.2. Администрация имеет право:

- Проводить проверки соблюдения Получателем субсидии условий, установленных настоящим Соглашением.

- Осуществлять проверки целевого использования Получателем субсидии, полученной в рамках настоящего Соглашения, а также соответствия представленных отчетов и фактического исполнения.

- Запрашивать от Получателя субсидии необходимую дополнительную информацию, связанную с реализацией настоящего Соглашения.

- Требовать возврат средств при установлении факта нецелевого использования Получателем субсидии.

2.3. Получатель субсидии обязуется:

- Осуществлять использование субсидии по целевому назначению.

- Предоставлять в Администрацию отчет о целевом использовании субсидии в срок до 30 дней с момента перечисления субсидии на расчетный счет Получателя субсидии.

           - Осуществить возврат в бюджет муниципального образования субсидии в случае нецелевого использования средств, установленного по результатам контрольных мероприятий, на сумму выявленного нецелевого использования.

- В случае наличия по состоянию на конец текущего финансового года остатка средств, выделенных в соответствии с настоящим Соглашением, в установленные Порядком сроки возвращать неиспользованные денежные средства,

- В случае изменения платежных реквизитов незамедлительно уведомлять Главного распорядителя бюджетных средств путем направления соответствующего письменного извещения, подписанного уполномоченным лицом.

- Обязательными условиями для предоставления Субсидии являются согласие Получателя на осуществление Администрацией сельского поселения соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий.

3. Порядок расчета и перечисления субсидии

3.1. Субсидия по настоящему Соглашению предоставляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования на текущий год.

4. Ответственность сторон

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Соглашению в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Получатель субсидии несет ответственность за достоверность предоставляемых сведений об использовании средств, представляемых по настоящему Соглашению.
5. Сроки действия договора

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
3. Заключительные положения

6.1. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Соглашением, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Изменения и дополнения в настоящее Соглашение осуществляются по взаимному согласию Сторон в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

6.3.Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую сипу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
4. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон Администрация:                                                     Получатель субсидии: